[image: ]

Об установлении норматива отчисления части чистого дохода коммунального государственного предприятия
Решение акима аульного округа Аксуат города Кызылорда Кызылординской области от 09 сентября 2025 года № 1227

      Руководствуясь пунктом 2 статьи 140 Закона Республики Казахстан "О государственном имуществе", аким сельского округа Аксуат РЕШИЛ:

      1. В соответствии с приложением к настоящему решению установить норматив отчисления части чистого дохода государственного коммунального казенного предприятия "Дом культуры Аксуат", находящегося в ведении коммунального государственного учреждения "Аппарат акима сельского округа Аксуат города Кызылорда" акимата города Кызылорды.

      2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким сельского округа Аксуат

Н. Бакытов

	Приложение к решению
акима сельского округа Аксуат
от 09 сентября 2025 года № 1227

 Норматив отчисления части чистого дохода государственного коммунального казенного предприятия "Дом культуры Аксуат", находящегося в ведении коммунального государственного учреждения "Аппарат акима сельского округа Аксуат города Кызылорда" акимата города Кызылорды

Чистый доход до 3 000 000 тенге

5 процентов с суммы чистого дохода

Чистый доход от 3 000 001 до 50 000 000 тенге

150 000 тенге + 10 процентов с суммы, превышающей чистый доход в размере 3 000 000 тенге

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14